
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Terça-feira •  20 de agosto de 2024 •  Ano IV • Edição Nº 1514

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  B O R G E S  V A S C O N C E L O S

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2024) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2024) ................................................................... 3



Terça-feira
20 de agosto  de 2024
Ano IV • Edição Nº 1514

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2024)

  
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

EXTRATO DE CONTRATO 052/2024 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ITAMARI. 
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 095/2024.  
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 14.133/21, ART. 79.  
CONTRATADA: CLINICA ORTOTRAUMA LTDA.  
CNPJ: 10.618.663/0001-28.  
 
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO O CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO 
PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM 
HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE MEDICINA ORTOPÉDICA, PARA 
ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARI, 
BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS). 
 
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024.  
VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA ATÉ 20.12.2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Terça-feira
20 de agosto  de 2024
Ano IV • Edição Nº 1514

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itamari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / i t a m a r i . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2024)

 

   
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Itamari 
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência 

C.N.P.J. – 13.753.959/0001-40 

HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO 003/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

remissivo ao CREDENCIAMENTO nº 003/2024, cujo objeto é o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE MEDICINA ORTOPÉDICA, 

PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, 

VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAMARI, BA. 

 

Resolvo HOMOLOGAR a presente Licitação uma vez que não há recursos pendentes de julgamento; que a 

empresa declarada credenciada apresentou os documentos solicitados em conformidade com o edital; que os 

preços ofertados estão em conformidade com o estimado pela Administração para a contratação, conforme 

Julgamento do Presidente da Comissão de Licitação e demais membros, em favor da empresa CLINICA 

ORTOTRAUMA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.618.663/0001-28, 

cujo valor total é o apresentado no quadro abaixo:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
QTD MENSAL 

(estimativa) 

R$ UNIT 

(mensal) 

R$ TOTAL 

(mensal) 

R$ GLOBAL 

01 

Prestação de serviços médicos 

de ORTOPEDIA em 

atendimento ambulatorial, 

conforme escalas e horários 

determinados pela Secretaria 

Municipal de Saúde 

20 225,00 4.500,00 

 

       18.000,00 

 

 

Itamari, BA, 20 de agosto de 2024.         

 

_____________________________________________ 
Everton Borges Vasconcelos 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 052/2024)
	HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2024)



		2024-08-20T04:35:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




